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ФАШІСТИ ВИКЛЮЧИЛИ З ПАРЛАМЕН­
ТУ КОМУНІСТІВ І ОПОЗИЦІЮ.

УРЯД КИТАЮ ВІДКИНУВ ТОРГОВЕЛЬ- Велика Британія навяже зно­
ву УГОДУ З БЕЛЬГІЄЮ. сини з урядом Полуднє 

вого Китаю На внесок секретаря ТуратІ фашистська більшість відібрала 124 
опозиційним послам посольські мандати.

Годиться заключити нову угоду лише на умовах рівносте. — 
Може зробити те саме з угодами з Великою "Бри­

танією І Злученими Державами. «-
Рим, 10. листопада. — Іта­

лійський парламент, зложений 
тепер майже з самих фаш.стів. 
позбавив вчера комуністичних 
і опозиційних послів їх посоль­
ських мандатів. Внесок в цій 
справі, поставлений секретареві 
фашістської партії Тураті, був 
принятий 293 голосами проти 
десятьох.

Таким чином викинемо з іта­
лійського пардяменту 17 кому­
ністів. 7 республіканців, двох 
членів сардинійської партії, 53 
соціалістів, 25 популістів (на­
родників) і 20 демократів, ра­
зом 124 послів.

В парламенті остало ще 396 
послів, з котрих 384 є фаті- 
стами. Оставші дванайцять е

Ф. ДЖ. ТИПІНҐ КАНДИДА­
ТОМ НА МЕПОРА.

Конвенція всіх відділів Не­
залежної Партії Праці в Вінні­
пегу, що відбулася минулої 
середи вечером, одноголосно 
комікувала Ф. Дж. Типінга кан­
дидатом на мейора при нодхо­
дячих міських виборах.

Типінг кандидував вже ми­
нулого року п^оти тепері­
шнього буржуазного мейора 
Веба і дістав був досить по­
важне число голосів.

переважно сторонниками був­
шого премієра Джіоліті і тво­
рять незалежну нефашістську 
Групу. Вони голосують, як їм 
захочеться, і не виступають 
активно проти фашистського 
уряду.

Всі виключені посли тратять 
посольську нетикальність і мо­
жуть бути арештовані кожної 
хвилі.

Комуністичні й опозиційні 
посли, яким відібрано посоль­
ські мандати, не брали участи 
в засіданнях парляменту від 
часу замордування фашістамн 
соціалістичного посла Маттео- 
ті. Вони вийшли тоді з парла­
менту на знак протесту проти 
того огидного злочину.

УСПІХИ КАНТОНСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ АРМП ПРИНЕВО­
ЛЮЮТЬ БРИПЙСЬКИЙ УРЯД ЗМІНИТИ ПОЛІ­

ТИКУ СУПРОТИ КИТАЮ.

рактер, тимбільше, якби 
тайський уряд відмовився 
предложитн справу т. зв. між- 
народньому судові в Газі.

Бритійські офіціальні круги 
кажуть, що Китай не має за­
конної підстави для відкинен­
ая торговельного договору з 
Бельгією.

ЛОНДОН, 8. листопада. 
Китайський уряд відкинув тор­
говельний договір з Бельгією, 
зажлючеиий ше в 1865 році, 
який надавав Бельгійцям вели­
кі привілеї в Китаю і понево­
лював економічно китайський 
нарід.

Цей крок китайського уряду 
викликав велике, занепокоєння 
в дипломатичних кругах, бо 
Китай вже від довшого часу 
хоче добитися скасування екс­
територіальних привілеїв і пов­
ної митної незалежносте.

Дмпльомати 
побоювання, що пекінський у- 
ряд, який відкинув договір з 
Бельгією і відмовився заклю­
чити новий, хіба на умовах 
рівносте, зробить те саме з до­
говорами з Великою Британі­
єю і Злученими Державами, 
які виходять у недовгому часі.

Якщо крок, зроблений Ки­
таєм супроти Бельгії, повто­
рився би у відношенню до ин- 
шоі держави, ситуація без сум­
ніву прибрала би инший ха-

ки-

ЛОНДОН, 10. листопада. — 
Успіхи кантонської револю­
ційної армії можуть привести 
до того, що Велика Британія 
навяже зносини з урядом По­
лудневого Китаю, якщо пекін­
ський уряд упаде.

Звідомлеяня до Лондону з 
офіціяльних жерел доносять

буде зведена коло самого 
Шангаю, що може закінчитися 
встановленням китайського у- 
ряду Кантонцямм.

Сер Остей Чемберлейн, бри- 
тійський міністер закордонних 
справ, виготовляє заяву про 
нове становище Великої Бри­
танії супроти Китаю. Якщо 
Кантонці займуть Шангай і у- 
сунуть від влади пекінський у- 
ряд, тоді ця заява буде видана 
негайно. Та найпізніше її мо­
жна сподіватися за три тижні.

В брнтійських урядових кру­
гах кажуть, що Велика Брита­
нія хоче мати до діла з трів- 
ким урядом в Китаю, і тому во­
на може навязати зносини з 
Кантоном таксамо, як і з Пе­
кіном.

-

( /

ЯПОНІЯ І КИТАЙ ЗАКЛЮ­
ВАТЬ НОВУ УГОДУ.

І
ТОКІО, 10-го листопада. — про сталий наступ кантонської 

армії здовж ріки Янгце від Кію- 
кіянгу. Реакційний генерал Сун

Японський уряд рішив стріну­
ти представників китайського 
уряду для обговорення дома-1Чуан-Фан, який обороняє Шан- 
гань останнього в справі ново- гай, є змордований наступом 
го договору між двома країна- Кантонців

ЧЕМБЕРЛЕИН ПРОТИ БЛИ- 
ЩИХ ЗНОСИН З СРСР.

ЛОНДОН, 11. листопада. —
Міністер закордонних справ 
Чемберлейн заявив вчера в 
парламенті, що мара більшови­
цької пропаганди все ще три-, 
має оподалік Велику Британію 
і Радянський Союз.

Чемберлейн сказав, що він 
одержав від радянського уря­
ду загальну заяву, що С.Р.С.Р. ' 
повітає переговори в справі 
поставлення анґльо - радян­
ських відносин на ліпші ноги.
Він відповів, що Москва му- РИМ, 10. листопада. — За­
сип. перше застановити кому- раз по ухваленню закона для
ністичну пропаганду проти охорони життя Муссоліні полі- 
бритійської імперії. ція і військо 'зробили наїзд на

приміщення всіх антифашіст- 
ських партій і товариств і по­
закривали їх. Всі вони уважа- 
ються заборонені на підставі

ОТТАВА, 11. листопада. —І нового закона і є окуповані 
Заступник премієра Дж. А. військом.
Роб оповістив вчера ,по засі- ------------
данню кабінету, що канадій- ЛОНДОН, 4. листопада. - 
Тький парлямеит збереться 9. Газети повідомляють, що в 
грудня і 'після формального 
відкриття вибере на другий 
день спікера.

Премієр Кінг і міністер спра­
ведливосте Лапойнт виїздять 
з Англії 1. грудня і будуть при­
сутні на відкриттю сесії.

висловлюють

і погрозами дезер- 
ції своїх власних офіцирів у 

Таким чином Японія стає1 провінції Кіянсі, теперішньому 
першою з кі.дькох держав, які боєвому терені за Шангай. 
мають договори з Китаєм, що

ми.

ВСІ НЕФАШІСТСЬКІ ПАРТІЇ І ТОВАРИ­
СТВА В ІТАЛІЇ ЗАКРИТІ.

Міжнародні обсерватори у- 
офіціяльно годиться вислухати ! важають, що боротьба між 
домагання Китаю в справі до- Кантонцями а Сун Чуан-Фаном 
говору, в якому будуть деякі І __________________
його Точки відносно скасуван-

УПОВНОВАЖИЛИ ЕКЗЕКУТИВУ ВЕСТИ 
ПЕРЕГОВОРИ З УРЯДОМ.

ня екстериторіальних прав і 
ревізії митних оплат. Поліція і військо зробили наїзд на приміщення всіх антифа- 

шістських організацій і закрили їх.

ДР. ВЕЛИНҐТОН КУ ЗРЕЗИГНУВАВ З 
КИТАЙСЬКОГО ПРЕМІЄРА.

Римі арештовано Англичанку 
Алгернон Следен за те, що во­
на підчас товариської розмови 
в кавярпі критикувала фашізм 
і методи, якими послуговуєть­
ся Муссоліні. Тайна поліція 
підслухала розмову й арешту­
вала жінку. Вона пересиділа 
кілька днів у вязниці і за ін­
тервенцією англійського амба- 
садора дістала приказ негайно 
виїхати з Італії. Таких випад­
ків в Італії тепер багато.

ЛОНДОН, 11. листопада. — 
Конференція майнерських де­
легатів, через голосування за 
картками, дала свому виконав­
чому комітетові право відно­
вити переговори з урядом в 
справі закінчення майнерсько- 
го страйку. Резолюція майне- 
рів перейшла одноголосно.

Майнерська екзекутива є 
приготована повідомити уряд, 
що майнері готові гіриняти ди-

стріктові угоди відносно го­
дин праці й платні, але з тим 
застереженням, що будуть ма­
ти право апелювати проти них 
до трибуналу.

ЛОНДОН, 11. листопада. — 
Премієр Болдвин і міністер фі­
нансів Винстон Чорчил приня- 
ли сьогодня по полудні в пар­
ламенті представників майне- 
рів для обговорення способів 
закінчення страйку.

ПАРЛАМЕНТ КАНАДИ ЗБЕ­
РЕТЬСЯ 9. ГРУДНЯ.Маиджурськнй диктатор Чан Цо-Лін, який назначив д-ра Ку 

преміє ром, виїхав з Мукдену до ТІен-ТсІну,

ПККШ, 10. листопада. — Др. 
И. К. Велингтон Ку, який від 1. 
жовтня сповнив обовязки ки­
тайського премієра й міністра 
закордонних справ, зателегра­
фував сьогодня до військових 
провідників уряду, що він ба­
жає звільнитися від обовязків 
премієра.

Др. Ку був давніше китай­
ським міністром у Вашингто­
ні й Лондоні.

ПЕКІН, 10-го листопада. 
Тшь манджурського диктатора

Чан Цо-Ліна знову уноситься 
над пекінським урядом, що 
може привести до важних по­
літичних наслідків. Чан Цо-Лін 
виїхав сьогодня з Мукдену до 
Тієн-Тсіну.

В звнзку з рухами Чан Цо- 
Ліна багато ваги привязуютЬ 
до виданої Велингтоном Ку 
циркулярної телеграми, в якій 
він висловлює бажання, щоб 
його звільнити з премієрства, 
на який то пост він був назна­
чений Чан Цо-Ліном.

Z

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СО­
ЮЗОМ А ТУРЕЧЧИНОЮ.В МЕКСИКУ ЗДАВЛЕНО ПОВСТАННЯ 

ПРОТИ УРЯДУ КАЛССА.
В. МЕССЕЙ МІНІСТРОМ ДО 

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.
МОСКВА, 11. листопада. — 

Юрій Чічерін, радянський мі­
ністер закордонних справ, їде 
до Одеси, щоб стрінутися там 
з Тевфіком Рушді Бейом, ту­
рецьким закордонним міні­
стром, який прибуде до Оде­
си за пару днів на турецькому 
воєнному кораблі.

Чічерін буде загально обго­
ворювати з Рушді Бейом ра­
дянські й турецькі відносини.

Уважають, що він порушить 
також справу можливого сою- 
за між Туреччиною, Афганіста­
ном, Персією і Радянським Со­
юзом, щось в роді азійської лі­
ги проти льокарнських дого­
ворів і Ліги Націй.

Радянський Союз вже має 
договори про нейтральність з 
Туреччиною та Афганістаном і 
від довшого часу змагає до 
заключення подібного пакту з 
Персією.

Мексиканський уряд опові­
стив. що здавив повстання ге­
нерала Рудольфа Ґалєгоса, яке 
було викликане агітацією ка­
толицьких попів. Заява міні­
стерства війни каже, що забра­
ні від повстанців прапори й 
инші предмети понад усякий 
сумнів доказують, що повстан­
ня було викликане католицьки­
ми єпископами.

арештування всіх римо-като- 
лицьких попів у місті Дурайго 
за те, що вони підбурюють на­
селення до повстання.

ОТТАВА, 10. листопада. — 
Ухвалою ради міністрів Вин- 
сент Мессей зістав назначений 
сьогодня канадійським міні-В ПОЛЬЩІ МОЖЕ ЗАПАНУВАТИ МО­

НАРХІЯ АБО РЕГЕНТСТВО. МІСТО МЕКСИКО, 8. листо- СТР0М до Вашингтону. Це опо 
— Звідомлення з ріжних вішення зробив заступник пре

сторін республіки кажуть, що м>еРа Дж- А. ГРУП* коре
спондентів газет. Мессей є те 
пер з премієром Кінґом в Лон 
доні на імперіяльній конфе 
ренції в неофіціяльному хара 
ктері.

пада.

підчас сутичок за льокальні ви­
бори убито 10 осіб і більше як 
28 ранено.

Сімох убитих і кількох ране­
них припадає на стейт Мекси­
ко, двох убитих і шістьох ра­
нених на Тампіко і один уби­
тий та 22 ранених на Табаско.

ВАРШАВА, 6. листопада. - Як поводиться Пілсудськнй зі 
Польща стоїть напередодні ва- сеймом, видно з його розпо- 
жних змін: її чекає монархія рядку, яким він наказав всім 
або регентство. На підставі послам вислухати стоячи про- 
конституції сойм мав бути мову президента на відкриттю 
скликаний між 20. жовтня а 1.1 сейму. Коли посли виявили 
листопадом 
й досі не

МІСТО МЕКСИКО, 9. листо- 
Спеціяльні депеші зпада.

Дуранґо кажуть, що військові 
власти в тому стейті зарядили ГЕН. ПІЛСУДСЬКНЙ СКАСУВАВ СВО­

БОДУ ПРЕСИ В ПОЛЬЩІ.
ҐАРІБАЛЬД! ПРИЗНАВСЯ.

ЩО БРАВ ГРОШІ.
ПАРИЖ, 6. листопада. — Зі­

знання полковника Ґарібальді, 
який признався, що одержав 
від італійського міністр? вну- ВАРШАВА, 8. листопада. твердження, але ніхто не ві- 
трішніх справ 400,000 лір на Для Польщі надходять часи рить, що сойм зможе заради- 
шпіонажу і був весь час у ті- царського режіму. Пілсудськнй ти тому, щоб цей декрет не був 
сному контакті з префектом задивився на Муссоліні і ви- виконуваний 
поліції в Римі, викликали вели- дав декрет, яким замкнув уста 

Ніхто не може пресі. Свобода преси сього­
дня в Польщі не існує. За кри­
тику міністрів дістає редактор 
кілька років тюрми. Карати 
будуть навіть тоді, коли преса вороту.
подає вірні факти, але такі, що Декрет Пілсудського викли- 
можуть пошкодити владі.

Цей декрет вправді має бути 
предложений сеймові до за-

, а тимчасом йог<;проти цього своє негодування, 
скликано. Думають . Пілсудськнй зарядив, щоб пре- 

шо президент скличе сойм 13. ; зидент відчитав промову у сво- 
листопадз. Це вже уважають їй палаті, а посли мають на 
нарушенням конституції.

Всі партії є тої думки, що 
Пілсудськнй маніпулює з сей­
мом так, щоб його цілком

В СЕНАТІ ЗАСТРІЛЕНО СЕНАТОРА.той час прибути до нього.

ПІДЧАС БУРІ НА ФИЛИПІНАХ 
ЗГИНУЛО 300 ОСІБ.

МАНІЛА, 9. листопада. —

МІСТО МЕКСИКО, 10. ли­
стопада. — Підчас стрілянини 
з револьверів сенатор Чарлс 
Геншо застрілив вчера в сена­
ті сенатора Еспінозу. Сам Ген- 

втратило життя більше як 300 шо є тяжко ранений і може по- 
осіб. Матеріяльні шкоди бу- і мерти.
дуть виносити міліони доларів. І Стрілянина вивязалася зараз 
Через перервання телеграфі- по закінченню сесії сенату. Під- 
чної комунікації точне число час сесії Геншо погано крити-

поза палатою і Геншо приняв 
визов.

Коли оба сенатори стрінули­
ся в передешках, Геншо почав 
стріляти на Рочу. Сенатор Еспі- 
ноза став в обороні Рочи і він 
та Геншо почали стріляти один 
на другого. Підчас стрілянини 
Еспіноза був убитий, а Геншо 
одержав рани, які правдоподі­
бно спричинять йому смерть.

здискредитувати в очах за­
галу, а потім розвязати й пра­
вити державою на взір

навіть на випа­
док непримяття його соймом. 
Всі думають, що цей неконсти­
туційний акт є тільки заиовід-

дав Филнпінські острови навісти- 
ного австрійського 14-го па- ла велика буря, підчас котрої 
раґрафу й буджетової ухвали

ку сензащю. 
добе зорієнтуватися в цьому, 
бо Гарібальді уходив за завзя­
того республіканця і великого 
ворога Муссоліні та фашізму. 
Тепер виходить, що в дійсно­
сте він був провокатором та 
стояв на у слугах фашістської 
поліції.

дю нового, в тому випадку 
мабуть монархіетичного пере-з минулого року.

Це мало-6 бути лише пере­
ходом до властивої монархії. 
В цій переходовій стадії Піл- кав також велике занепокоєн­

ня серед чужинецьких коре­
спондентів.

судський був би властивим ре загинувших і розміри шкоди кував секретаря сенату Рочу. 
гентом Польщі. І не є відомі. Роча визвав його на боротьбу

Хан не буде н одної робітничої хати без Ікр. Роб. Вістей"!«
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